
              

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. TORRE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Via Nicola Sala, 32  82100 BENEVENTO 
Telefono 08241909602  C.M. BNIC84500G 

e-mail bnic84500g@istruzione.it – pec bnic84500g@i pec.struzione.it   
 

Al Personale interno all’I.C. “F. Torre” e di altre Istituzioni Scolastiche 

 Sito Web dell’Istituto www.ictorrebn.edu.it  

- Amministrazione  Trasparente – Bandi e concorsi 

-  All’Albo pretorio  

Sezione PON FESR Azione 13.1.2  

“DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 Atti PON   

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria selezione personale interno alle altre Istituzioni Scolastiche   per il  reperimento di un 

esperto collaudatore per la realizzazione del progetto  “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”– di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” CUP: G89J21008440006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il proprio Avviso  Prot. n.2472/U del 07/03/2022  PON 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-172 "Digital Board" relativo alla 

selezione personale interno all’I.C. “F. Torre” e alle altre Istituzioni Scolastiche   per il  reperimento di un esperto collaudatore per 

la realizzazione del progetto  “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” CUP: 

G89J21008440006; 

PRESO ATTO   della mancata candidatura di personale interno all’Istituto Scolastico “F. Torre”; 

VISTE le istanze di candidatura pervenute entro i limiti previsti dall’Avviso medesimo da parte di personale interno alle altre 

Istituzioni Scolastiche;    

VISTO  il verbale del 15 marzo 2022 della Commissione di Valutazione istituita il 15 marzo 2022 con  prot.n. 2822/U; 

DISPONE 

 la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione personale interno alle altre 

Istituzioni Scolastiche   per il  reperimento di un esperto collaudatore per la realizzazione del progetto  “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” CUP: G89J21008440006: 

 
 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - A4EE3DB - Segreteria

Prot. 0002829/U del 15/03/2022 20:19Sistemi informatici, telematici e fonia

mailto:bnic84500g@istruzione.it
mailto:bnic84500g@istruzione.pec.it


 

 

Po

s. 

Cand. Tit. 

acce

s. 

Credito Formativo Titoli professionali Totale 

Spe.

univ. 

Bor. 

St.dot. 

Ric. 

Master Certif

icazi

oni 

infor

mati

che 

Cert. 

spec. 

Cer. 

Ling. 

For. 

Cod. 

Appalti 

Form

. 

RSPP 

Prog. 

Lab. 

Did. 

PNSD 

e/o 

FESR 

Coll. 

Lab. 

Did. 

PNSD 

e/o 

FESR 

Form

at. in 

PON-

FESR-

FSE 

Attiv. 

Azioni 

Piano 

Nazion. 

per la 

Scuola 

Digitale 

 

1 Maurizio 

Villanacci 

10 5 10 // 7 // 2 // 4 7 10 3 // 58 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine la 

graduatoria sarà definitiva. 

La graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola (www.ictorrebn.edu.it) nella sezione Amministrazione  Trasparente – 

Bandi e concorsi e all’ Albo Pretorio on line dello stesso sito, nella sezione Sezione PON FESR Azione 13.1.2     “DIGITAL 

BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Maria Luisa Fusco 

 
 

L’ attività oggetto della presente graduatoria   rientra  nei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” CUP: G89J21008440006 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - A4EE3DB - Segreteria

Prot. 0002829/U del 15/03/2022 20:19Sistemi informatici, telematici e fonia



Titolo di accesso TITOLI Autovalutazione 

candidato 

 
 
 
 
  

Valutazione 

Commissione 

 

Laurea specialistica  o vecchio ordinamento in  informatica o 

ingegneria nel settore informazione   

fino a 89 …………………….. 5 punti 
da 90 a 99 ……………..…….. 7 punti 

da 100 a 104 ……………..….. 8 punti 

da 105 a 110 e lode…….....… 10 punti 

  

Iscrizione Ordine professionale degli Ingegneri - sezione A -  
civile industriale e dell’informazione in regola con i crediti 
formativi, con iscrizione superiore a 10 anni  

 

Credito Formativo Specializzazioni universitarie Biennali/triennali post laurea 

del settore tecnico scientifico: 
(max n. 2 titoli - 5 punti per titolo) 

  

Borsa di ricerca e/studio e/o dottorato di ricerca, del 

settore tecnico scientifico, con contratto di 
lavoro presso Università (N. 1 titolo punti 10) 

  

Master (1500 ore e 60 CFU) nel settore ICT e/o dell’ 

organizzazione scolastica  di durata minima annuale: (max n. 

2 titoli - 5 punti per titolo) 

 

 

 

 

 

 

 

  

Certificazioni informatiche riconosciute: AICA ECDL, AICA 

EUCIP, EIPASS, MICROSOFT IC3, ecc.  (1 punto per 

certificazione - max 10 certificazioni) 

  

Certificazioni specifiche inerenti all'Area tematica: Cybercrimes, IT Security; Microsoft DB Administrator, 

ecc. (2 punti per certificazione - max 1 certificazione)  

 

  

Certificazione linguistica sulla lingua inglese di livello almeno 

B2  (2 punti per certificazione - max 1 certificazione) 

  

Attestato di formazione sul nuovo codice degli appalti: D.lgs. 

50/2016 (2 punti per attestato - max 1 attestato) 

  

Attestato  di formazione per Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione D.lgs. n.81/2008  moduli A,B,C   (4 

punti per il completamento dei 3 moduli  A,B,C) 

  

Titoli Professionali Esperienza nella progettazione di  laboratori didattici in 
ambito PNSD e/o FESR (1 punto per esperienza – max 20)  

  

Esperienza in collaudi di  laboratori didattici in ambito 
PNSD e/o FESR (1 punto per esperienza – max 10 ) 

  

Formatore in PON-FESR-FSE per il personale scolastico 
(assistente tecnici ) nell’ambito degli snodi formativi 
territoriali ( p.ti 1 per incarico  max 3 incarichi) 
 
 

 

 

Attività come docente comandato o in semiesonero per 
azioni legate al Piano Nazionale per la Scuola Digitale ( punti 
3  per incarico  max 1  incarico) 

 
 

 Punteggio massimo ottenibile   

 
 

 

 

Data___________ Firma ______________________________  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - A4EE3DB - Segreteria

Prot. 0002829/U del 15/03/2022 20:19Sistemi informatici, telematici e fonia



  

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - A4EE3DB - Segreteria

Prot. 0002829/U del 15/03/2022 20:19Sistemi informatici, telematici e fonia



 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - A4EE3DB - Segreteria

Prot. 0002829/U del 15/03/2022 20:19Sistemi informatici, telematici e fonia


		2022-03-15T20:15:44+0100
	MARIA LUISA FUSCO




